【問い合わせ先】

盛岡市交流推進部文化国際課

担当：金野 由季

電話：019-613-8465（直通） 内線：3716

E-Mail：bunkakokusai@city.morioka.iwate.jp

市政記者クラブ加盟社 各位

第５回盛岡国際俳句大会本大会の開催について

盛岡国際俳句大会は、俳句を通して、市民が盛岡の魅力を再発見し、その魅力を国内外に発

信していくこと、盛岡市出身の俳人や、文学に造詣の深い先人の顕彰を目的として、市制施行

130周年を迎えた令和元年度から開催しているものです。

令和５年５月 22 日から令和５年８月 31 日までの期間に俳句作品を募集し、日本語部門・一

般の部（自由題）1,020 句、一般の部（盛岡題）388 句、ジュニアの部 884 句、英語部門 962

句、応募総数 3,254句の投句がありました。

当日は、第１部では事前投句作品の結果発表・表彰式、第２部では第１回大会以来となる当

日投句を開催いたします。

詳細は下記のとおりとなりますので、取材方よろしくお願いします。

記

１ 日時 令和５年 11月 12日（日）13：00～16：00（予定）

２ 場所 盛岡劇場メインホール（盛岡市松尾町３-１）

３ 当日スケジュール

  ９：30 当日投句受付開始（メインホールホワイエ）

  11：30 当日投句受付終了

  12：00 開場

  13：00 開演

  13：10 第１部：事前投句表彰式、講評

  14：10 休憩

  14：25 第１部：山本玲子氏（啄木ソムリエ）トークショー

15：00 第２部：当日投句結果発表、表彰式、講評

  16：00 終了予定

４ その他

当日の取材を希望される場合は、11 月 10 日（金）までに、下記連絡先まで御連絡くだ

さい。

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和５年11月７日

交流推進部文化国際課